Conforme disposições do inciso I e do parágrafo 3º, ambos do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a
Prefeitura Municipal de Saloá/PE, faz saber que está em andamento um processo de contratação
direta por dispensa de licitação, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:

I– para contratação que envolva valores inferiores a R$
125.452,94 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e
cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos) para
obras e serviços de engenharia ou serviços de manutenção
de veículos automotores;

[...]

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput
deste artigo serão preferencialmente precedidas de
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo